4omnino corrected to animo C. ¥ inviolabiter €. <iustis emitted C. 4 propropriis correcied to
propriis B.  *Proilly C.  / The seribe of B jumped to In Lateritio and copied through duas faisas be-
Jore he crossed it oul and resumed the correct order with In Fundo. ¢ faissas C. % Eremburga B.
‘vinagia B. +ManseriasC. *TenellaC. ‘BernetB. " GauchiB.  *ResteutisC. *Lan-
decurt correcied 1o Landrecurt B, Landocurt € #Govillam B. ¢ Maurrecort B,  *vinarium
changed to vivarium B, ? Bravecourt BC. 'Lurcuiis B.  *Roverium B.  * Harti corrected to
Hardy B. ™ Remicont B. *quos comecied to duos B.  » Modium through Almacricus omitted C.
* Rominiacum BC.  * Cauniacum 8C, changed to Cauviniacum B, * instrumentis BC, cor-
rected to nutrimentis B,  correperit correcied io correxerit B, “ tituli omitted C. ® Herusalem C.
& BC reverse the names of Boso and Albert: Boso presbyter cardinalis tituli Sancti Laurenti in Luci-
na and Albertus presbyter cardinalis Sanctae Pudentianae tituli Pastoris. & cardinalis oms-
ted B. Metaddd C. * Ardisio C.

! Many of the places named here are known only from this act.
2 See act no. 67,

3 Probably Gerard Hatterel of Bernot; see also act no. 98,
* See act no. 51,

3 See act no. 66.

% See act no. 81,

7 See act no. 84.

4 See act no. 87.

? Probably Robert Faganus of Fieulaine.

10 See act no. 80.

1 Choigny in acts nos. 52, 78,

89

Benevento [1168/1169] March 17!

Pope Alexander [111] directs the bishop [Milo I1] of Thérouanne and the abbot {Hugh}? of
Mont-Saint-Quentin to seltle a dispute over a certatn wood fin Montigny-en-Arrouaisef?
between Rfichard I], abbot of Saint-Nicolas of Ribemont, Pfeter], abbot of Homblitres,

the abbess of Montreutl-les-Dames, and Gferard], knight of Bernot. The case reached the
pope on appeal afier it had been argued for a long time and had already been mediated by
Cardinal Odo, whase decision was accepted only by Ribemont.* The pope directs that if
the parties cannot reach an amicable agreement in the presence of the arbiters, the case
should be terminated by binding arbitration.®

Pub.: (a) Martene and Durand, Amplissima collectio, 2:793-794.  (4) PL, 200:
530-531, copy of a.
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Ind.: Wauters, 2:497. Jaffé-Wattenbach, 2: no. 11496. Bled, p. 161, no. 820. Lohr-
mann, Papsturkunden, p. 122, no. 8. Not in Stein, Cartulaire.

Alexander,* Morinensi episcopo et abbati Sancti Quintini de
Monte. Cum inter dilectos filios nostros R [icardum] Sancti Nicolai de
Ribemontes et P[etrum] Humolariensem abbates, et de Monasteriolo
abbatissam, et G[erardum] militema de Brenoth, de nemore quodam
causa diutius ventilata fuisset, ad nostram tandem fuit audientiam
per appellationem delata. Postremo autem tam priore Sancti Nicolai,
quam responsalibus adversae partis in nostra praesentia constitutis,
cum quisque assereret praescriptum nemus ad suum ius pertinere et
idem prior causam ipsam, mediante dilecto filio nostro Odone Sancti
Nicolai in Carcere Tulliano diacono cardinali, compositione inter-
veniente, decisam fuisse constanter asseveraret, altera pars compo-
sitionem non fuisse factam de assensu praedictarum ecclesiarum et
militis proposuit. Adiecit insuper quod ab eadem compositione fue-
rit resilitum et postea praedictus abbas Sancti Nicolai praescriptum
nemus tenuit ad censum, licet prior, qui pro eo venerat, id omnino
difhiteretur. Unde quia nec super his quae hinc inde allegabantur, nec
de meritis causae nos poterant ad plenum certificare, nos decisioni
ipsius negotii supersedentes, ipsum experientiae vestrae committimus
audiendum et appellatione remota fine congruo terminandum. Quo-
circa discretiont vestrae per apostolica scripta mandamus, quatinus in
unum pariter convenientes et partes ante praesentiam vestram con-
vocantes, inter eos pacifice et amicabiliter componere studeatis. Quod
si hoc fieri non poterit, rationibus hinc inde auditis diligenter et cog-
nitis eamdem causam, appellatione cessante, iustitia terminetis. Si
vero compositionem quae mediante praedicto cardinali facta dicitur,
aut arbitrium ab eodem cardinali post compromissionem in eum fac-
tam prolatum abbas forte Sancti Nicolai praetenderit, nolumus quod
iustitiae alterius partis, nisi rationabiliter constiterit, quod de commu-
ni cornpromissione partium prolatum, aliquod debeat praeiudicium
generare. Si autem compositio de beneplacito et voluntate eorumdem
trium capitulorum et eiusdem militis facta fuit, seu arbitrium de com-
muni compromisstone partium prolatum, aut etiam compositio pos-
tea a partibus extitit rata, volumus ut compositio seu arbitrium de-
beat stare. Si vero huic rei ambo interesse non poteritis, alter vestrum
non minus negotium ipsum, ut praedictum est, exsequatur. Data
Beneventi, XVI kalendas aprilis.